丰都县文化和旅游发展委员会
关于拟列入第八批县级非物质文化遗产代表性项目名录的公示

为保护和传承非物质文化遗产，弘扬优秀传统文化，推动丰都文化繁荣发展，根据《中华人民共和国非物质文化遗产法》和《重庆市非物质文化遗产条例》相关规定，丰都县文化和旅游发展委员会在全县范围内开展了第八批丰都县非物质文化遗产代表性项目的申报、评审工作。经各乡镇人民政府推荐申报，县文化和旅游发展委员会组织专家组依据推荐申报条件具体要求认真评审后，拟将“双龙唢呐锣鼓”等17项非物质文化遗产代表性项目推荐名单（推荐名单详见附件）列入第八批丰都县非物质文化遗产代表性项目名录，现予以公示，公示期20天（公示时间从2025年9月12日起到2025年10月1日止）。

公示期内，各部门、各单位和个人均可以通过实名来信、来电等形式，向公示联系单位反映问题。以单位名义反映问题的请加盖公章，以个人名义反映问题的请署本人姓名和联系方式。非实名反映问题的不予受理。

异议受理单位：丰都县非物质文化遗产保护中心

通讯地址：丰都县第二行政大楼1006办公室

邮政编码：408200

联系人及电话：李进  023-70750998  15213725015

QQ邮箱：511287449@qq.com
丰都县文化和旅游发展委员会

                           2025年9月11日

附件：

丰都县第八批县级非物质文化遗产代表性项目名录推荐

公示名单

（共计14项）
	序号
	项目类别
	项目 编号
	项目名称
	建议保护单位

	1
	传统音乐
	Ⅱ-13
	双龙唢呐锣鼓
	丰都县双龙镇新时代文明实践服务中心

	2
	传统体育、游艺与杂技
	Ⅵ-3
	丰都岳家拳
	丰都县桃园中学

	3
	传统美术
	Ⅶ-10
	谭和平水墨葡萄画
	丰都县三合街道新时代文明实践服务中心

	4

	Ⅶ-11
	顽石古玺篆刻技艺
	丰都县三合街道新时代文明实践服务中心

	5

	Ⅶ-12
	龙翔根雕
	丰都县龙河镇中心小学校

	6
	传统技艺
	Ⅷ-34
	丰都延生堂寿衣制作技艺
	重庆市丰都县延生堂殡葬用品有限公司

	7

	Ⅷ-36
	孙大姐油辣子传统制作技艺
	丰都县孙大姐食品有限公司

	8

	Ⅷ-37
	保合盘龙黄鳝传统烹饪技艺
	丰都县保合镇新时代文明实践服务中心

	9

	Ⅷ-39
	许明羊蹄传统烹饪技艺
	丰都县许明寺镇新时代文明实践服务中心

	10

	Ⅷ-41
	明富藠头腌渍技艺
	重庆丰都明富实业有限公司

	11

	Ⅷ-42
	弹棉制被传统古法技艺
	丰都县包鸾镇新时代文明实践服务中心

	12

	Ⅷ-43
	张酱园酱油、醋酿造技艺
	重庆张酱园食品酿造有限公司

	13

	Ⅷ-44
	张酱园老豆瓣酿造技艺
	重庆张酱园食品酿造有限公司

	14
	民俗
	X-4
	朝山敬香
	重庆丰都名山旅游（集团）有限公司

丰都县第八批县级非物质文化遗产代表性项目名录扩展项目名录推荐公示名单

（共计3项）

	序号
	项目类别
	项目名称
	建议保护单位

	1
	传统技艺
	白酒酿造技艺（理明窖酒古法酿造技艺）
	丰都县成渝酒厂

	2

	白酒酿造技艺（磨刀洞原浆白酒酿造技艺）
	丰都县武平镇新时代文明实践服务中心

	3

	白酒酿造技艺（老水井白酒古法酿造技艺）
	丰都县老水井白酒酿造坊